
Obec Dymokury
Revolu ní 97                č www.dymokury.cz     e-mail: obec.dymokury.cz

289 01 Dymokury                                                                       tel: 325 635 112

_________________________________________________________

Zápis .10/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 19. íjna 2009ř

V 19.00  hodin bylo p ítomno 9 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: Malát Martin a Kadlec Pavel
Jednání   v 19.10  hodin zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
            2)  Schválení programu jednání
            3)  Zápis . 8/2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
            4)  Rozpo tové opat ení .8/2009č ř č
            5)  Stavba školy - výb r nejvhodn jší nabídkyě ě
            6)  Žádost o poskytnutí podpory místním organizacím
            7)  Nabídka na vým nu vchodových dve í u p.287ě ř č

                  8)  Nemovitost p. 255 k.ú. Dymokuryč
                  9)  innost kontrolního a finan ního výboru               Č č

          10) R zné- diskuseů      

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
    Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
    Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2)  Schválení programu jednání
     Starosta informoval, že do programu jednání neza adil žádost ob anského sdružení Zdravé Dymokury oř č
podání informace a projednání  situace v areálu bývalého cukrovaru Dymokury. Doporu il, aby Zdravéč
Dymokury o.s. pozvalo  zastupitele na své jednání. Pro navržený program podle zve ejn ní.  ř ě

PRO: 9                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Pan M.Novák doplnil, že cht l pouze informovat o aktuálním stavu vě  cukrovaru.

3)  Zápis . 8/2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
     K zápisu . 9/2009 nebyla podána žádná p ipomínka a zastupitelé jej berou na v domí. Pln ní usneseníč ř ě ě
bude projednáváno v bod  9 tohoto jednání.ě
  
4)  Rozpo tové opat ení .8/2009č ř č



     P edseda finan ního výboru p ednesl návrh rozpo tového opat ení . 8/2009 a všichni zastupiteléř č ř č ř č
obdrželi kopii návrhu. Po objasn ní a projednání n kterých paragraf  a položek bylo hlasováno o p ijetíě ě ů ř
rozpo tového opat ení.č ř

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
P íloha .1 tohoto zápisu.ř č

5)  Stavba školy - výb r nejvhodn jší nabídkyě ě
     Starosta obdržel zprávu o pr b hu výb rového ízení ve ejné zakázky akce „obec Dymokury- výstavba 4ů ě ě ř ř
nových u eben ZŠ“ sč  výsledkem a doporu ením hodnotící komise. Hodnotící komise ur ila jakoč č
nejvýhodn jší nabídku nabídku f. Prostav s.r.o. Pro uzav ení smlouvy o dílo sě ř  f. Prostav podle p edloženéř
nabídky.

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Smlouva v souladu se zákonem m že být uzav ena po uplynutí doby 15 ti dn , kterou mají ostatní firmy odeů ř ů
dne doru ení rozhodnutí hodnotící komise na odvolání. Odvolání lze podat do 27.10.2009.č
Jestliže se žádná firma neodvolá, firma Prostav s.r.o. m že od 1.11.09 za ít stav t. Do 15.12.09 musí obeců č ě
profinancovat ástku 3 milióny K .č č
Starosta a místostarosta zajistí podání žádosti o dotaci na tuto akci z programu Fondu rozvoje obcí a m st.ě
Do p íštího jednání osloví ješt  dv  firmy krom  f. Sigmin, které by vypracovaly žádost o dotaci programuř ě ě ě
ROP NUTS II St ední echy, oblast 3.3 Rozvoj venkova – oblast vzd lávání.ř Č ě

6)  Žádost o poskytnutí podpory místním organizacím
     Ze schválených financí v rozpo tu obce bylo doposud erpáno 31.000,- K . Na poskytnutí p ísp vkuč č č ř ě
p edložily žádost tyto organizace:ř
 MO RS Dymokury – na opravu st echy klubovny „U udly“ ve výši 50% náklad , tj. 15.000,- K , aČ ř Č ů č
5.000,- K  na podporu žákovského kroužku a d tských rybá ských závod .  Celkem20.000,- K .č ě ř ů č
FK Dymokury na opravu sportovních kabin – sociálního za ízení ve výši 50% náklad  tj. 29.000,- K  ař ů č
9.100,- na úhradu náklad  spojených sů  reprezentováním obce na turnaji eského rozhlasu a  autobusovouČ
dopravu. Celkem 38.100,- K .č
P i poskytnutí p ísp vku podle žádostí bude ješt  kř ř ě ě  erpání zbývat 10.900,- K .č č
Pro poskytnutí p ísp vk  MO RS Dymokury 20.000,- K  a FK Dymokury 38.100,- Kř ě ů Č č č

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
P ísp vky  budou poskytnuty až po kontrole dluh  t chto organizací v i obci Dymokury. Budou-liř ě ů ě ůč
evidované dluhy, p ísp vky nebudou poskytnuty d íve, než budou dluhy vyrovnány. ř ě ř

7)  Nabídka na vým nu vchodových dve í u p.287ě ř č
Na dodávku hlavních vchodových dve í p edložena jen jedna nabídka. Do dalšího jednání zastupitelstvař ř
obce budou k p edložení nabídky vyzvány další firmy. Zodpovídá místostarosta.ř

8)  Nemovitost p. 255 k.ú. Dymokury – č nabídka na prodej nebo pronájem. V termínu se p ihlásil p. Lazarř
Ladislav, Osvobození 280, Dymokury. P edložil nabídku pronájmu ve výši 1.500,-K /m síc sř č ě  tím, že
údržbu, opravy a úklid zajistí na své náklady a v budoucnu by m l zájem o uzav ení kupní smlouvy.ě ř
Pro pronájem s podmínkou, že žadatel nebude mít žádný dluh v i obci a uzav ení smlouvy na 1 rok.ůč ř

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

9)  innost kontrolního a finan ního výboru Č č



P edseda kontrolního výboru p edložil zápisy zř ř  jednání kontrolního výboru, zprávu o innosti č  a plán kontrol
do konce roku 2009. Upozornil, že kontrola na OÚ bude provedena 20.11.2009 od 08.00 hodin a bude
zam ena zejména na evidenci dluh  a jejich vymáhání.ěř ů

lenka KV p. Balá ková upozornila na nepln ní n kterých usnesení, zvlášt  t ch, u kterých se posunulČ č ě ě ě ě
termín spln ní. O t ch starosta neinformuje, zda již byly spln ny.ě ě ě
Dále lenka KV p. Hamplová upozornila na katastrofickou situaci ve v ci vymáhání dluh . Dluhy seč ě ů
nesnižují, ale v mnoha p ípadech ješt  nar stají. Nejv tší dlužníci jsou uvedeni vř ě ů ě  protokolu o kontrole a
vymáhání pohledávek  ze dne 21.7.2009. Kopie protokolu je p ílohou .2 tohoto zápisu. ř č
Nejv tší dlužníci na nájmu: Stožická Ladislava, Vokálová Jana, Volši ka Petr. ě č
Celkové dluhy k 30.6.2009:  na nájemném   53.368,- Kč
                                              na odpadech     52.050,- K  č
                                              na vodném       146.585,90 K   č
Všechny dluhy je t eba d razn ji vymáhat a zejména u vodného p istoupit i kř ů ě ř  odpojení vody.  Nejv tšíě
dlužníci, kte í budou odpojeni, nevyrovnají-li své dluhy, jsou p. Ježek, p. Kop iva, p. erná, p. Gál,ř ř Č
p. Hanibal, p. Godla Ivan, p. Paulus, p. Volši ka.č
K vymáhání dluh , vybírání vodného  a funkci knihovníka by se vyplatilo na p l úvazku nebo áste nýů ů č č
úvazek p ijmout pracovníka. Starosta p ipraví nápl  práce a smlouvu do 4.11.09.ř ř ň
      
10) R zné- diskuseů  
10 a) Zám r prodeje bytové jednotky . 281/1 vě č  k.ú. Dymokury. Bytová jednotka . 281/1 budeč
v nejbližších dnech (do 31.10.2009) vyklizena a p edána majiteli.  Zám r prodeje bytu bude zve ejn n odř ě ř ě
25.10. 2009 do 16.11.2009. Za podmínek stanovených p i prodeji bytové jednotky . 281/2. Složení jistinyř č
ve výši 45.000,- K  a vč  zalepené obálce podání nabídky nejpozd ji do 16.11.2009. ě
Pro zve ejn ní zám ru prodeje bytové jednotky . 280/1.ř ě ě č

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

10 b) Výro ní zpráva MZŠ Dymokury za rok 2008/2009č
Zprávu obdrželi ke seznámení zastupitelé obce a nadále je k dispozici v kancelá i OÚ. Zastupitelé berou nař
v domí.ě

10 c) Zám r prodeje nemovitosti p.156 (nádraží) vě č  k.ú. Dymokury
Nejnižší cena je stanovena na 180.000,- K . Jistina není p edepsána. Do 2.11.2009 starosta zajistí znaleckýč ř
posudek na uvedenou nemovitost. Nabídky lze podávat do 16. listopadu 2009. Pro zve ejn ní zám ruř ě ě
prodeje s tím, že si zastupitelé vyhrazují právo rozhodnutí podle nabídek a up es ujících podmínek zejménař ň
zachování zastávky vlaku SD. Č

PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

10 d) Oslava 28. íjna 2009ř
V rámci oslav státního svátku 28. íjna a oslav 760 let od první zmínky o obci Dymokury se bude 27.10.ř
nebo 28.10.2009 konat lampiónový pr vod sů  položením kytice u pomníku ob tí sv tových válek. Akce budeě ě
zakon ena oh ostrojem. Oh ostroj vč ň ň  cen  cca 10-12.000,- K .ě č

 PRO: 9                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Den a as bude up esn n po dohod  sč ř ě ě  poskytovatelem oh ostroje. ň

10 e) Školení – p edseda FV:  3. listopadu 2009, Praha.  Rozpo tový výhled a rozpo et pro rok 2010.ř č č
                       - starosta:  XII. celostátní finan ní konference vč  Praze. 23. a 24. listopadu 2009.



10 f) Svídnice p.39 č starosta obdržel oznámení o neskute ném nepo ádku u této nemovitosti a to nejenomč ř
na vlastním pozemku, ale i na ve ejném prostranství. Odložené vraky aut. Starosta prov í a vyzve kř ěř  nápravě
a p edložení dokladu o likvidaci automobil . ř ů
Je nutné v Ob asníku p ipomenout ob an m vyhlášku o ve ejném po ádku (zákaz parkování, volné pobíháníč ř č ů ř ř
ps  …). ů

Starosta ukon il jednání vč  22.15 hod.

U s n e s e n í  . 10/2009 ze dne 19. íjna  2009č ř

Zastupitelstvo obce schvaluje
10/2009/ 1     ov ovatele zápisu Mgr. Pavla Ambrože a Mgr. Františka Kunešeěř
                      zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
10/2009/ 2      program zasedání zastupitelstva
10/2009/ 4      rozpo tová opat ení .8/2009 č ř č
10/2009/ 5      návrh hodnotící komise o vít zi ve ejné zakázky: Prostav s.r.o, Pod bradyě ř ě
10/2009/ 6      p ísp vky místním organizacím MO RS 20.000,- K , FK Dymokury 38.100,-Kř ě Č č č
10/2009/ 8      pronájem nebytových prostor nemovitosti p. 255 – Lazar Ladislav, pokrýva stvíč č
10/2009/10 a) zám r prodeje bytové jednotky . 281/1 vě č  k.ú. Dymokury
10/2009/10 c) zám r prodeje nemovitosti p. 156 vě č  k.ú. Dymokury
10/2009/10 d) oslava 28.10.2009, lampiónový pr vod a oh ostrojů ň

Zastupitelstvo obce ukládá
10/2009/ 5      starostovi a místostarostovi zajistit podání žádosti o dotaci z FROM a oslovit firmy ke
zpracování žádosti o dotaci z ROP NUTS II. Termín: do p íštího jednání ZO.ř
10/2009/ 7  místostarostovi vyzvat k p edložení nabídky na vým nu dve í u p.287 další firmy. Termín: doř ě ř č
2.11.09
10/2009/ 9     starostovi p ipravit nápl  práce a smlouvu pro funkci knihovníka a pracovníka pro vymáháníř ň
pohledávek obce do 4.11.09.
10/2009/10 a) starostovi zve ejnit zám r prodeje bytové jednotky . 281/1 do 25.10.09ř ě č
10/2009/10 c) starostovi zve ejnit zám r prodeje nemovitosti p.156 (nádraží) vř ě č  k.ú. Dymokury do 25.10.09
a do 2.11.2009 zajistit znalecký posudek
10/2009/10 f) starostovi prov ení skladování odpad  u nemovitosti p.39 k.ú. Svídnice a p ípadnémuěř ů č ř
zjednání nápravy. Termín: p íští jednání ZO.ř

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
10/2009/ 3     zápisy . 9/2009 a kontrolu pln ní usneseníč ě
10/2009/7      nabídku na hlavní dve e okno u p.287 ř č
10/2009/9      zprávu o innosti KV, plán innosti, upozorn ní a výhrady kč č ě  nedostate nému vymáhání dluhč ů
obecním ú adem, návrh na vytvo ení pracovního místa na polovi ní úvazek - vymáhání dluh , vybíráníř ř č ů
vodného
10/2009/10 b) výro ní zprávu PO MZŠ Dymokuryč
10/2009/10 f) skladování odpad  a autovrak  u nemovitosti p.39 k.ú. Svídniceů ů č
 
Zapsal:  29. íjna 2009                                      Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš              Mgr. Pavel Ambrožěř


